

Số: **699** /KH -BNN - PC  
V/v kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tổng kết  
thi hành Luật Đất đai năm 2003

Hà Nội, ngày **26** tháng 01 năm 2011

## **KẾ HOẠCH**

**Triển khai Chỉ thị 1315/CT-TTg ngày 23/7/2010 của Thủ tướng Chính phủ  
về việc tổng kết thi hành Luật Đất đai năm 2003**

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 1315/CT-TTg ngày 23/7/2010, Bộ đã phê duyệt đề cương Báo cáo và giao Vụ Pháp chế thực hiện nhiệm vụ: "Tổng kết về quản lý việc sử dụng đất của các doanh nghiệp nông nghiệp, lâm nghiệp, Ban quản lý rừng phòng hộ, rừng đặc dụng và các Hợp tác xã nông nghiệp" tại công văn số 2706/BC-BNN-PC ngày 23/8/2010.

### **1. Mục đích yêu cầu**

- Đánh giá tình hình quản lý việc sử dụng đất đai trong các doanh nghiệp nông, lâm nghiệp, Ban quản lý rừng phòng hộ, rừng đặc dụng và các hợp tác xã nông nghiệp;

- Đề xuất những nội dung cần sửa đổi, bổ sung Luật Đất đai liên quan đến quản lý việc sử dụng đất đai trong các doanh nghiệp nông nghiệp, lâm nghiệp, Ban quản lý rừng phòng hộ, rừng đặc dụng và các hợp tác xã nông nghiệp.

### **2. Nội dung**

- Tình hình xây dựng và tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật hướng dẫn thi hành Luật Đất đai năm 2003 của Bộ;

- Thực trạng về quản lý việc sử dụng đất đai trong các doanh nghiệp nông nghiệp, lâm nghiệp, Ban quản lý rừng phòng hộ, rừng đặc dụng và các hợp tác xã nông nghiệp;

- Kiến nghị những nội dung cần sửa đổi, bổ sung Luật Đất đai liên quan đến quản lý việc sử dụng đất đai trong các doanh nghiệp nông nghiệp, lâm nghiệp, Ban quản lý rừng phòng hộ, rừng đặc dụng và các hợp tác xã nông nghiệp.

### **3. Thời gian, địa điểm**

- Bắt đầu từ ngày 10/02 đến ngày 29/4/2011.

09572213


- Tại các tỉnh Cao Bằng, Lai Châu, Điện Biên, Hải Phòng; Bắc Cạn, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Đắk Lắk, Đắk Nông.

**4. Tổ chức thực hiện (Xem phụ lục)**

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu VP; PC

TL. BỘ TRƯỞNG  
VIỆN TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ



*(Handwritten signature)*

Nguyễn Văn Việt

09572213



Phụ lục  
**THỰC HIỆN**

(Ban hành kèm theo Công văn số 199/H-BNN-PC ngày 26 tháng 01 năm 2011)

Thời gian	Địa điểm	Chủ trì (Lãnh đạo Vụ)	Người tham gia (Chuyên viên)
14-18/02/2011	Cao Bằng	Lữ Minh Tuấn	Hoàng Hữu Nam, Trần Tiến Hùng, Tống Khánh Ly, Ngô Thị Tuyết
21-25/02/2011	Lai Châu	Nguyễn Văn Việt	Trần Thị Dung, Phan Thị Huệ, Nguyễn Quốc Khánh; Dương Văn Cường
28/02-04/03/2011	Điện Biên	Nguyễn Văn Việt	Nguyễn Thành Trung, Hoàng Hữu Nam, Nguyễn Quang Huy, Vũ Quang Khánh
07-11/3/2011	Hải Phòng	Lữ Minh Tuấn	Dương Văn Cường; Phạm Thùy Trang; Nguyễn Quang Huy; Nguyễn Thành Trung.
14-18/3/2011	Bắc Cạn	Nguyễn Văn Việt	Hoàng Hữu Nam; Trần Tiến Hùng; Tống Khánh Ly; Ngô Thị Tuyết.
21-25/3/2011	Hà Tĩnh	Lữ Minh Tuấn	Hoàng Hữu Nam; Trần Tiến Hùng; Tống Khánh Ly; Ngô Thị Tuyết.
28/03-01/04/2011	Quảng Bình	Nguyễn Văn Việt	Dương Văn Cường; Phạm Thùy Trang; Nguyễn Quang Huy; Nguyễn Thành Trung.
04-8/4/2011	Quảng Trị	Lữ Minh Tuấn	Hoàng Hữu Nam, Trần Tiến Hùng, Tống Khánh Ly, Ngô Thị Tuyết
11-15/4/2011	Đắk Lắk,	Nguyễn Văn Việt	Nguyễn Xuân Dương; Đàm Thị Thanh Xuân; Nguyễn Quốc Khánh; Lê Thị Hải Vân.

*nguyễn văn việt*

18-22/4/2011	Đắk Nông	Lữ Minh Tuấn	Hoàng Hữu Nam; Trần Tiên Hùng; Tông Khánh Ly; Ngô Thị Tuyết.
--------------	----------	--------------	-----------------------------------------------------------------



*nght*

09572213